
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 21. 1. 2016 
 od 18:00 do 19:30 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 

 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, Alice Mitrušková, Hana Didíková, 
ing. Libor Kunte, Radek Burián, Jiří Zach, Jan Ihnát   
 
Omluven byl: ing. Petr Hodboď 

 
Usnesení č. ZO 16 01 01 -  Schválení návrhové komise  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení:  Hana Didíková, Alice Mitrušková, Radek Burián 
 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 16 01 02 – Schválení programu 1. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice v roce 2016. 

Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 

3) Úkoly z minulého VZZO 

4) Zpráva o hospodaření obce za období 1-12/2015 

5) Rozpočtové opatření č. 5 

6) Schválení zásad pro poskytování podpory občanských, sportovních a kulturních aktivit v r. 2016 

7) Schválení podání žádosti na dopravní automobil SDH 

8) Podpis dodatku č. 10 AVE 

9) Schválení zpracování a podání žádosti na pořízení techniky IZS  

10) Schválení žádosti o finanční dotaci TJ SK Markvartice 

11) Schválení žádosti o finanční dotaci Triangl 

12) Schválení žádosti o finanční dotaci ČSŽ 

13) Schválení žádosti o finanční dotaci Kotva 

14) Schválení vypracování projekčních prací ČOV škola, školka 

15) Schválení stoprocentní spoluúčasti obce na rekonstrukci sportovních kabin TJ SK Markvartice 

16) Kotlíková dotace – příspěvek obce občanům  

17) Záměr prodeje části pozemku p. č. 2864/1 

18) Záměr prodeje části pozemku p. č. 2865/1 

19) Záměr směny částí pozemků p. č. 364/1 a p. č. 364/3 s doplatkem 

20) Prodej pozemku p. č. 1885/1 

21) Revokace usnesení 

22) Nákup nábytku do Restaurace v Obecním domě  

23) Diskuze a závěr 

 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 
 



Usnesení č. ZO 16 01 03 – Kontrola plnění úkolů ze 8. zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze 8 zasedání Zastupitelstva obce Markvartice. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 16 01 04 – Hospodaření obce za období 1-12/2015 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o hospodaření obce Markvartice za období 1-12/2015. 
 
Příjmy k 31. 12. 2015 – 32 318 107,98 - 101,61 %  
Výdaje k 31. 12. 2015 – 30 142 327,28 - 90,30 %  
Stav na BÚ ČSOB k 31. 12. 2015     90 070,81 Kč  
Stav na BÚ ČNB k 31. 12. 2015  3 686 820,92 Kč  
Stav na úvěrovém účtu k 31. 12. 2015  -     0,- Kč  
Stav v pokladně k 31. 12. 2015                     0,- Kč 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 16 01 05 – Schválení rozpočtového opatření č. 5 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č. ZO 16 01 06 – Schválení zásad pro poskytování podpory občanských, 
sportovních a kulturních aktivit v roce 2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje zásady pro poskytování podpory občanských, sportovních a kulturních aktivit 
v roce 2016. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
Usnesení č. ZO 16 01 07 – Schválení podání žádosti o dotaci na dopravní automobil 
pro SDH Markvartice 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na dotaci na dopravní automobil pro SDH Markvartice. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 16 01 08 – Schválení podpisu dodatku smlouvy č. 10 se společností 
AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis dodatku smlouvy č. 10 se společností AVE CZ odpadové hospodářství, 
s.r.o. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 16 01 09 – Schválení zpracování a podání žádosti o dotaci na pořízení 
techniky IZS 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci na pořízení techniky IZS.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 



Usnesení č. ZO 16 01 10 – Schválení žádosti o finanční dotaci TJ SK Markvartice 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2016 na sportovní činnost z rozpočtu obce 
Markvartice pro TJ SK Markvartice ve výši 100 000,- Kč.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č. ZO 16 01 11 –   Schválení žádosti o finanční dotaci - Triangl 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2016 na zapojení většího počtu obyvatel do 
společenského dění v obci z rozpočtu obce Markvartice pro spolek Triangl Markvartice z.s. ve výši 50 000,- 
Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č. ZO 16 01 12 –  Schválení žádosti o finanční dotaci - ČSŽ  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2016 ve výši 20 000,- Kč na činnost Českého 
svazu žen, který se pravidelně podílí na organizaci a realizaci kulturně společenských akcí v obci. 
  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č. ZO 16 01 13 –  Schválení žádosti o finanční dotaci - KOTVA 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2016 ve výši 50 000,- Kč pro školní klub KOTVA 
na zajišťování, organizaci a realizaci akcí s různorodou náplní pro děti a mládež všech věkových kategorií a 
sociálních vrstev a zapojení široké veřejnosti do dění v obci.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
Usnesení č. ZO 16 01 14 – Schválení vypracování projekčních prací rekonstrukcí - ČOV 
pro ZŠ a MŠ 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování projekčních prací a inženýrských činností rekonstrukcí ČOV pro 
školku a školu. Celková cena za vypracování činí 26.500,- Kč bez DPH.   
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č ZO 16 01 15 – Schválení stoprocentní spoluúčasti obce na dotaci na 

rekonstrukci sportovních kabin TJ SK Markvartice 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje stoprocentní pokrytí výše spoluúčasti obce (20%) na dotaci na rekonstrukci 
sportovních kabin TJ SK Markvartice. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č. ZO 16 01 16  – Schválení příspěvku obce občanům čerpajícím kotlíkovou 
dotaci 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek obce občanům čerpajícím kotlíkovou dotaci na výměnu kotle za 
nízkoemisní kotel či tepelné čerpadlo v případě úspěšně dokončené výměny ve výši 10 000,- Kč. Přesné 
zásady pro poskytnutí příspěvku budou vydány. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  



Usnesení č. ZO 16 01 17 – Záměr prodeje části pozemku p.č. 2864/1  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2864/1 - dle GP nové p.č. 2864/5 – celkem 
88 m2. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č. ZO 16 01 18 – Záměr prodeje části pozemku p.č. 2865/1  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2865/1 – dle GP nové p.č. 2865/13 o výměře 
50m2. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č. ZO 16 01 19 – Záměr směny částí pozemků p. č. 364/1 a p. č. 364/3 

s doplatkem 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 364/1- dle GP nové p.č. 364/4 o výměře 

102m2 a p.č. 364/3 – dle GP nové p.č. 364/5 o výměře 5m2 s doplatkem.  

 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 
Usnesení č. ZO 16 01 20 – Schválení prodeje pozemku p. č. 1885/1  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 1885/1 o výměře 35m2 manželům Suchopárovým. Cena 
za m2 je 70,- Kč, návrh na vklad a veškeré poplatky spojené s prodejem pozemku platí kupující. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č ZO 16 01 21 - Revokace usnesení 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje tímto revokaci následujících usnesení – ZO 15 02 14, ZO 15 02 07, ZO 15 04 10 

a ZO 15 05 12. 

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č ZO 16 01 22 - Nákup nábytku do restaurace v Obecním domě  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup židlí a stolů do restaurace v Obecním domě. Maximální cena je 

schválena na 100 000,-Kč bez DPH. 

 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

 
Návrhová komise:       Hana Didíková,  
              
       Alice Mitrušková 
    
       Radek Burián 
 
 
 
 



Ověřovatelé zápisu:     Jan Ihnát, 
 
       Jaroslav Flieger,  
 
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte,  
 
Starosta      Tomáš Renka,   
 
 
 
V Markvarticích dne 25. 1. 2016  
 


